
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

6 de Setembro de 2023

Edição Nº 00125

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 97, de 6 de Setembro de 2023

Licitação Nº 96, de 6 de Setembro de 2023

Decretos Nº 85, de 6 de Setembro de 2023

 

EDIÇÃO Nº
00125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00125 - Quarta-feira, 6 de Setembro de 2023 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 97, de 6 de Setembro de 2023

AVISO DE EXTRATO DAS ATAS DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº

006/2023, Processo Adm: Nº 097/2023

Objeto: aquisição de material de informática e escritório

necessários para reposição do estoque do Almoxarifado com a

finalidade de atender as demandas das escolas municipais,

CMEI e Secretaria de educação deste Município de Bernardo

Sayão -TO.

Empresas vencedoras valor total: R$95.320,07 (noventa e 

cinco mil e trezentos e vinte reais e sete centavos): UP 

DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES (30557253000121) com o lote: 19 no valor 

total de R$1.740,00 (um mil e setecentos e quarenta reais). 

WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI (29925582000107) 

com o lote: 5 no valor total de R$314,00 (trezentos e quatorze 

reais). HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE 

INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA 

(29391476000182) com os lotes: 21, 23 e 27 no valor total de 

R$2.905,20 (dois mil e novecentos e cinco reais e vinte 

centavos). SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS LTDA 

(29583709000149) com os lotes: 8 e 29 no valor total de 

R$1.653,00 (um mil e seiscentos e cinquenta e três reais). MC 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (44159254000122) com os 

lotes: 4, 9, 26 e 28 no valor total de R$4.800,70 (quatro mil e 

oitocentos reais e setenta centavos). GWC INDUSTRIA, 

IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA 

(49329140000105) com o lote: 16 no valor total de R$4.916,52 

(quatro mil e novecentos e dezesseis reais e cinquenta e dois 

centavos). LOJA IMPACTO INFORMATICA LTDA ME 

(13319605000191) com os lotes: 7, 13, 14 e 31 no valor total 

de R$1.239,60 (um mil e duzentos e trinta e nove reais e 

sessenta centavos). VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA 

(39822881000161) com os lotes: 2 e 18 no valor total de 

R$8.183,00 (oito mil e cento e oitenta e três reais). FOCO 

LTDA (26986915000101) com os lotes: 15, 20, 22 e 25 no 

valor total de R$5.620,00 (cinco mil e seiscentos e vinte reais). 

INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (28706488000196) com os 

lotes: 3, 10 e 12 no valor total de R$36.228,85 (trinta e seis mil 

e duzentos e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos). 

H.A.C COSTA LTDA (22739115000135) com os lotes: 6, 24 e 

30 no valor total de R$2.645,00 (dois mil e seiscentos e 

quarenta e cinco reais). I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME 

(17184211000124) com o lote: 1 no valor total de R$6.744,40

(seis mil e setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta

centavos). ROCAS PRODUTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS

LTDA (34705423000129) com o lote: 11 no valor total de

R$17.850,00 (dezessete mil e oitocentos e cinquenta reais).

THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELLI (20322030000121) com

o lote: 17 no valor total de R$479,80 (quatrocentos e setenta e

nove reais e oitenta centavos).

Bernardo Sayão - TO, 06 de setembro de 2023

Aldenora Vieira Xavier

Condutor de Processos

Licitação Nº 96, de 6 de Setembro de 2023

AVISO DE EXTRATO DAS ATAS DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº

005/2023 Processo Adm: Nº 096/2023

Objeto: aquisição de material de limpeza e escritório
necessários para reposição do estoque do Almoxarifado
com a finalidade de atender as demandas das escolas
municipais, CMEI e Secretaria de educação deste
Município de Bernardo Sayão -TO.

Empresas vencedoras valor total: R$103.468,16 (cento e três
mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e dezesseis
centavos): H.A.C COSTA LTDA (22739115000135) com os
lotes: 7, 8, 9, 27, 43, 45, 46, 69, 82, 85, 86, 90, 98, 99, 102 e
105 no valor total de R$15.963,50 (quinze mil e novecentos e
sessenta e três reais e cinquenta centavos). DISTRIBUIDORA
MSI EIRELI (14892568000179) com os lotes: 3, 5, 6, 10, 11,
12, 14, 19, 20, 23, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 34, 35 e 92 no valor
total de R$12.531,80 (doze mil e quinhentos e trinta e um reais
e oitenta centavos). L F M ALBUQUERQUE
(48129959000158) com os lotes: 18, 71, 73, 74, 76, 77, 78, 81,
83, 87, 94,101, 103, 104 e 106 no valor total de R$20.389,50
(vinte mil e trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta
centavos). 30300327LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA
(30300327000140) com os lotes: 2, 4, 15, 16, 17, 22, 24, 28,
33 e 47 no valor total de R$17.977,65 (dezessete mil e
novecentos e setenta e sete reais e sessenta e cinco
centavos). MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
(23384022000106) com os lotes: 21, 36, 38, 39, 41, 51, 52, 59,
60, 62, 64, 68, 75, 88, 89, 93, 95, 96 e 100 no valor total de
R$10.733,81 (dez mil e setecentos e trinta e três reais e oitenta
e um centavos). LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS
LTDA (31329288000176) com os lotes: 37, 42, 44, 48, 49, 50,
53, 54, 55, 56, 57, 58, 61, 63, 65, 66, 67, 70, 72 e 91 no valor
total de R$16.941,10 (dezesseis mil e novecentos e quarenta e
um reais e dez centavos). SUPERMERCADO LOPES EIRELI
(06008120000111) com o lote: 1 no valor total de R$3.000,00
(três mil reais). C T DE OLIVEIRA COM. DE MATERIAIS P/
CONSTRUÇÃO LTDA (21398692000148) com os lotes: 13,
40, 79, 80, 84 e 97 no valor total de R$5.930,80 (cinco mil e
novecentos e trinta reais e oitenta centavos).



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00125 - Quarta-feira, 6 de Setembro de 2023 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Bernardo Sayão - TO, 06 de setembro de 2023

              Aldenora Vieira Xavier

               Condutor de Processos

Decretos Nº 85, de 6 de Setembro de 2023

“Dispõe sobre o feriado municipal, por

ocasião do dia do Evangélico no

município de Bernardo Sayão - TO e dá

outras providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais

conferidas pela Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica determinado feriado municipal em toda a

extensão territorial do Município de Bernardo Sayão, no dia 11

de setembro de 2023, em virtude do dia do Evangélico no

município de Bernardo Sayão –TO.

Parágrafo Único – Determina que o feriado não se estenda aos

serviços públicos essenciais, que serão prestados

normalmente à população.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Osório Antunes Filho
Prefeito Municipal


		2023-09-06T13:37:15-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




